
 

 

na základě výběrového řízení na akci „Rekonstrukce terminálových učeben a infrastruktury Staré budovy“ se 

dotazujeme: 

1) v předaném výkazu výměr jsme objevili chyby ve vzorcích: 

- chybí vzorec v buňce G14 

do pozice G14 přeneste z pozice A č.  

v buňce G22 nepřičten mezisoučet za Dveře (G751) 

V buňce G22 je odkaz na pozici G718, což je součet „výplní otvorů“. Dle našeho názoru je to v 

pořádku 

- chybí vzorec v buňce G24 

- do pozice G24 přeneste z pozice A č.785  

- chybí vzorec v buňce G84 

- oceňte výkaz výměr 

- chybný vzorec v buňce G148 

- Oceňte výkaz výměr. 

- v buňce G708 sečteny 2x buňky G711 až G712 (s mezisoučtem G710) 

- Oceňte výkaz výměr. 

- chybí vzorec v buňce G890 

Vzorce nelze upravovat, předaný výkaz výměr je uzamčený. 

Vzorec nechybí, je přičten ve vzorci E č. 875. Oceňte výkaz výměr. 

 

2) v dodatečných informacích č. 19, je uvedeno, že „V pos.č.580 je uveden jen stručný popis výrobku 

a jejich specifikace je uvedena pod částí "Ocelové konstrukce" pod č. 846 až  852  = oceňte dodávku i 

montáž v rámci “ok vestavby sníženého přízemí“ (pol.č.817až861)“. Avšak v dodatečných informacích č. 

25 je zase uvedeno, že „Je nutné vyplnit všechny položky, při vlastní fakturaci provedených prací 

budou fakturovány skutečně provedené práce, jedná se o rekonstrukci“. Co tedy platí? 

                    Je nutné vyplnit všechny položky ve VV. Při vlastní fakturaci bude fakturováno dle skutečně          

                     provedených prací. Po pečlivém vyhodnocení otázek všech účastníků výběrového řízení jsme 

došli ke zjištění, že některé otázky a připomínky jsou opodstatněné. Opravdu došlo k jistým menším 

nejasnostem a k drobnějším rozdílům mezi PD, a předloženým výkazem výměr – soupisem prací, který byl 

předložen k ocenění jako podklad pro výběrové řízení. Ovšem při podrobné, zpětné kontrole jsme došli 

k názoru, že tyto menší rozpočtové nejasnosti, kolize apod., nejsou zásadním důvodem k provedení celkové 

revize rozpočtu. Tedy nic nebrání žádné z firem, které se přihlásily do výběrového řízení, aby důsledně 

vyplnily Soupis prací, který je prioritní, i před PD. Podmínky a tedy i vyhodnocení výběrového řízení jsou pro 



 

 

všechny účastníky zcela shodné. Tedy není v žádném případě narušen princip seriózního a hlavně 

nezpochybnitelného statutu výběrového řízení v rámci platných zákonů atd. ČR. Přípočty, odpočty prací a 

dodávek budou řešeny s vítězem výběrového řízení standardním způsobem. Jedná se rekonstrukci. 

3) dle v dodatečných informacích č. 22 nelze položku opravit, výkaz výměr je uzamčen. 

- Sloupec G není uzamčen. Oceňte. 

 

4) dle v dodatečných informacích č. 49 nelze položky opravit, výkaz výměr je uzamčen. 

- Sloupec G není uzamčen. Oceňte. 

 

5) dle v dodatečných informacích č. 50 nelze ocenit a ani opravit, výkaz výměr je uzamčen 

(množství). 

- Je obsaženo ve výkazu výměr. Oceňte. 

 

6) dle v dodatečných informacích č. 22 je uvedeno, že měrná jednotka je v tunách, dle 

v dodatečných informacích č. 60 však Podrobném vysvětlení viz. tabulka, tato položka (616) 

vůbec není. Žádáme o vysvětlení tohoto rozporu. 

 Na základě opakovaného dotazu musí být provedena drobná korekce tabulky dotazu č. 60. Došlo 
k posunu řádku. Následně viz. upravující vysvětlení: Položka č. 616 je přesun hmot pro položku č. 
613 Lešení pomocné pro objekty ….. Položka č. 619, č. 620 je přesunem hmot a příplatkem pro 
všechny ostatní práce HSV konstrukce.  

7) dle v dodatečných informacích č. 62 je uvedeno, že hasicí přístroje budou demontovány a znovu 

použity, kam ocenit tuto položku? 

               Zadavatel nepožaduje demontáž ani zpětnou montáž hasicích přístrojů 

 

8) žádáme o zaslání bližší specifikace terasové dlažby pro skladbu podlahy P1. Pro správné ocenění 

potřebujeme nejlépe foto stávajícího terasa a foto stávajícího stavu dlažby. 
 
Dne 29.1.2015, se uskutečnila prohlídka stavby. .Zde bylo možné si původní dlažbu a ostatní 
repasované prvky prohlídnout i nafotit. Vysoká škola ekonomická v Praze je veřejná budova, kde 
není přístup nijak omezen. 

 

9) ve výkazu výměr je u povlakových podlah uveden popis soklu SOKL: pružný stěnový sokl v.100 

mm x 55mm, v kombinaci s rohovými lištami v.100 mm. - systémové lišty, (plynulý přechod 
soklu a podlahy). Předpokládáme, že se jedná o použití fabionů, nerozumíme však výrazu 

v kombinaci s rohovými lištami. Prosíme o vysvětlení.  
Jedná se o systémové lišty, které umožní plynulý přechod soklu a podlahy, realizované po celém 

obvodu místností (i v rozích kde bude použit rohový systémový kus). 



 

 

 

 
10) v dodatečných informacích je uvedena odpověď na dotaz týkající se keramických obkladů. 

Odpověď uvádí, že místo keramických obkladů bude použito vinilové PVC obsažené v oddíle 541. 

V tomto oddíle je ale uvedena skladba podlahy na sociálních zařízeních nikoliv obkad stěn. 
Prosíme o vysvětlení, popř. doplnění položky pro stěny. 

 
Vyplňte výkaz výměr. Po pečlivém vyhodnocení otázek všech účastníků výběrového řízení jsme 
došli ke zjištění, že některé otázky a připomínky jsou opodstatněné. Opravdu došlo k jistým 
menším nejasnostem a k drobnějším rozdílům mezi PD, a předloženým výkazem výměr – 
soupisem prací, který byl předložen k ocenění jako podklad pro výběrové řízení. Ovšem při 
podrobné, zpětné kontrole jsme došli k názoru, že tyto menší rozpočtové nejasnosti, kolize 
apod., nejsou zásadním důvodem k provedení celkové revize rozpočtu. Tedy nic nebrání žádné 
z firem, které se přihlásily do výběrového řízení, aby důsledně vyplnily Soupis prací, který je 
prioritní, i před PD. Podmínky a tedy i vyhodnocení výběrového řízení jsou pro všechny 
účastníky zcela shodné. Tedy není v žádném případě narušen princip seriózního a hlavně 
nezpochybnitelného statutu výběrového řízení v rámci platných zákonů atd. ČR. Přípočty, 
odpočty prací a dodávek budou řešeny s vítězem výběrového řízení standardním způsobem. 
Jedná se rekonstrukci. 

 

 

11) ve skladbách podlah u podlahy P2 uveden systémový podsyp pro suché podlahy. Tento podsyp 

není uveden ve výkazu výměr. Kde tuto položku ocenit? Ve výkazu výměr chybí. 

Podsyp je uveden ve výkazu výměr v položce č.518.  

12) žádáme o bližší specifikace nových zárubní. Pro správné ocenění musíme znát profily a 
specifikaci pantů, zde jsou skryté nebo přiznané a počty pantů. 

 
              Ve specifikaci dveří uvádíme: jedná se o dveře bezfalcové, tím je dán typ závěsů,    

  které v tomto případě musí být skryté. Počty pantů jsou dány rozměry (výškou) dveřních křídel,   
  dle požadavků konkrétního výrobce na únosnost pantů. 

 

 
13) žádáme o zaslání fotografií nebo popisu repasovaných dveří a replik dveří. Informace uvedené 

ve výkazu výměr a výpisu dveří jsou nedostačující a bez bližšího popisu nelze relevantně položky 
ocenit. 

       Dne 29.1.2015, se uskutečnila prohlídka stavby. Zde bylo možné si původní dlažbu a ostatní    
       repasované prvky prohlídnout i nafotit. Vysoká škola ekonomická v Praze je veřejná budova,    
       kde není přístup nijak omezen. 

 

 
 

 


